Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________

                 №_____

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 10.08.2018 № 654 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 10.08.2018 № 654 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения» следующие изменения:
в абзаце втором пункта 8 слова «осуществление Министерством здравоохранения Республики Татарстан и Министерством финансов Республики Татарстан проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления» заменить словами «осуществление Министерством здравоохранения Республики Татарстан проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Министерство здравоохранения Республики Татарстан осуществляет проверку соблюдения получателями субсидий порядка и условий предоставления субсидий. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
Премьер-министр

Республики Татарстан
                                                                                 А.В.Песошин
Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 10.08.2018 № 654 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения»
Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                           «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 10.08.2018 № 654 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения»» подготовлен Министерством здравоохранения Республики Татарстан в соответствии с изменениями, внесенными федеральным законом от 29.11.2021
№ 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» в статьи 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части требований к содержанию нормативных правовых актов, регулирующих предоставление субсидий.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                      вносится соответствующее изменение в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридическим лицам, заключившим концессионное соглашение с Республикой Татарстан, предусматривающее оказание услуг лечебного питания в государственных медицинских организациях в помещениях объекта концессионного соглашения.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.

Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.